
   

ISTITUTO COMPRENSIVO “G.B. NICCOLINI” 

P.zza Gramsci, 3 – S. Giuliano T. (PI) 

Tel. 050 815311 

e-mail Segreteria: piic83600a@istruzione.it- PEC: piic83600a@pec.istruzione.it 

Sito WEB :www.gbniccolini.edu.it - e-mail Webmaster: webmaster@www.gbniccolini.edu.it 

Codice Fiscale: 93049590503 - Codice Univoco: UFO9V2 

      

DETERMINA DIRIGENZIALE PER PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO AL PERSONALE INTERNO 
E IN SECONDA ISTANZA PERSONALE ESTERNO , DI SERVIZI DI PROGETTAZIONE E COLLAUDO 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU.Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 
13.1.5A– “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
 
 CNP: 13.1.5A-FESRPON-TO-2022-47  
CUP: D14D22000460006 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n.129, concernente “ Regolamento recante  le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale e in particolare “l’Avviso pubblico  prot. n. 0038007 del 

27.05.2022; 

VISTA la candidatura inoltrata da questo Istituto; 

VISTA L’autorizzazione del suddetto progetto e l’impegno di spesa da parte del Ministero dell’Istruzione 

Prot.n. AOOGABMI-72962  del 05.09.2022  

RILEVATA la necessità di impiegare, tra il personale, alcune figure per lo svolgimento di specifiche attività 

nell’ambito dei progetti PON-FESR in particolare di individuare esperto progettista e di un collaudatore  per 

la corretta esecuzione del progetto in oggetto 

 

 tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

ISTITUTO COMPRENSIVO "NICCOLINI" - C.F. 93049590503 C.M. PIIC83600A - AT3M5BE - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "G.B.NICCOLINI"

Prot. 0009207/U del 28/12/2022 11:27

VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:piic83600a@istruzione.it-
mailto:PIIC83600A@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto::www.gbniccolini.edu.it
mailto:cecchi8@gmail.com


DECRETA 

L’avvio delle procedure di affidamento di: 

n. 01 incarico di progettista e n. 01 incarico di collaudatore per l’attuazione del progetto PON 13.1.5A-

FESRPON-TO-2022-47 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” sarà effettuata mediante 

l’emissione di un avviso, per il reperimento degli esperti rivolto al personale interno ed esterno alla 

Istituzione Scolastica, sarà data precedenza in ordine di priorità: 

- Personale interno in servizio presso questa istituzione scolastica 

- Personale in servizio presso ALTRE  ISTITUZIONI SCOLASTICHE, con ricorso a conferimento di incarico di 

collaborazione plurima ex art. 35 Ccnl del 29/11/2007; 

- Personale in servizio presso ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

- Personale ESTERNO 

 

Gli incarichi di cui trattasi, non attribuibili allo stesso soggetto, saranno affidati anche in presenza di un 

solo candidato, purché in possesso dei requisiti richiesti. 

Ai destinatari sarà conferita dal Dirigente Scolastico, una lettera di incarico per lo svolgimento della 

prestazione o verrà stipulato con gli stessi  un contratto di prestazione d’opera ai sensi degli artt. 2222 e 

seguenti del  Codice Civile. . 

La durata degli incarichi e la liquidazione delle prestazioni saranno determinati in base alle ore effettive di 

prestazioni, che dovranno essere svolte non in orario di servizio per il personale dipendente , ed in funzione 

delle esigenze operative dell’Istituzione Scolastica. 

Il compenso per il progettista è stabilito in  € 3.000,00  lordo stato, mentre per l’attività di collaudatore è 

previsto un compenso di € 1.125,00  lordo stato 

I compensi sono onnicomprensivi e  corrispondenti al massimo di spesa previsto e finanziato. 

Gli impegni di spesa relativi saranno imputati al A.3.49- “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”- AVVISO 003807/2022 - 13.1.5A-FESRPON-TO-2022-47 delle spese del Programma Annuale 

2022. 

In ogni caso, gli importi complessivi saranno corrisposti a seguito dell’effettiva erogazione dei fondi 

comunitari, non potranno superare le soglie indicate nell’avviso. 

ll presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’albo dell’Istituto Scolastico 

e nell’apposita sezione PON  

                                                    Il Dirigente Scolastico 

                                                                   Prof. Alessandro Benetti 
                                                                                          Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

                                                                                                                           e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "NICCOLINI" - C.F. 93049590503 C.M. PIIC83600A - AT3M5BE - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "G.B.NICCOLINI"

Prot. 0009207/U del 28/12/2022 11:27

VI.10 - Beni mobili e servizi


		2022-12-28T11:34:25+0100




